¹ CAYETANO (ver Índice onomástico).

² SUMMA ANGELICA (ver Índice onomástico).

³ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

⁴ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver Índice onomástico).

et mutuo habitant ex primo consensu, et post contrahit cum alia, debeat redire ad primam.⁸ Ex ista enim determinatione respondendum est quod secundus non est dissoluendus, quia primus nunquam fuit verus contractus, ex quo a principio non valuit.⁹ De quo infra.

Sed quid si pater, neque dissentit, neque consentit?¹⁰

Respondetur¹¹ quicquid dicat Angelus: quod sicut dicit Hostiensis, et dominus Cardinalis in c. Super eo, esse matrimonium, et quod hoc est speciale in matrimonio in fauorem ipsius. Et probatur.¹² Vbi in conditione non sit specificatio de consensu expresso, vel verbis insinuato, videtur sufficere pro conditionis impletione tacitus consensus: sed quando pater non contradicit est tacitus consensus, ergo videtur sufficere. Quod probatur in c. vnico de sponsalibus impuberum in 6. Vnde in casu quo parentes contrahunt filio presente, et non contradicente, est verum matrimonium, vel vera sponsalia, iuxta modum contrahendi, vt supra diximus. Ergo a simili in proposito. Si aliquis contrahat sub conditione, si pater consentiat, et ipse nihil loquatur, nec consentiat, neque dissentiat, in fauorem matrimonij est pro matrimonio iudicandum. Sicque patre testificante interius consensisse, iudicandum est pro matrimonio: licet expresse non consenserit exterius. Dominus Adrianus, vbi supra.¹³

Quid de isto contractu, Capiro te in vxorem, si es virgo: supposito quod non sit virgo, an¹⁴ sponsalia contrahantur. Et videtur quod sic.¹⁵ Quia condiciones impossibiles adiectae contractibus, et legatis, habentur pro non adiectis. I. Obtinuit, decr. de conditionibus et demonstrationibus et praecipue in fauorem matrimonij, vt patet in c. finali de conditionibus appositis, sed impossibile est corruptam esse virginem: postquam semel corrupta est, vt dicit Dominus Hieronymus.¹⁶ Ob hoc dicit Hostiensis quod si quis tali conditione contrahat, erit matrimonium, etiam si non inueniatur virgo, sed corrupta, (articuli decr. de contrahenda emptione l. alioqui, et 29. q. 2. 1.) Sed melius dicitur,¹⁷ quod talis contractus, non existente conditione, non tenet. Et si non inueniatur virgo, non valet. Quod probatur.¹⁸ Iura enim disponentia, quod condiciones impossibiles in legatis habentur pro non adiectis, loquuntur de impossibilibus per se, et ex natura rei: hoc autem impossibile, quod virgo sit, quae fuit corrupta, est impossibile de per accidens. Propter hoc tenet contractus adueniente tali conditione. Deficiente vero, minime. Sic Syluester,¹⁹ et Couarrubias.²⁰